
ATTO N. DD 8544 DEL 06/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Avviso per la concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a
carattere  continuativo  in  orario  extrascolastico  durante  l'a.s.  2023/2024.  Riapertura  dei  termini  per  la
presentazione delle domande. Approvazione degli esiti. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Campana Giovanni - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  del  Consiglio  di  Municipio  4  n.  23  del  15  dicembre  2022,  avente  oggetto
"Documento Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2023/2025";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28 aprile 2021 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2021-2023";

✔ La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 579 del 25 maggio 2021 avente a oggetto "Modifiche al
Sistema di misurazione e valutazione della performLa Deliberazione di Giunta Comunale n. 425
del  30 marzo 2023 avente oggetto "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2023-2025.
Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione della Giunta Comunale n. 979 del 07 giugno 2019 relativa all'approvazione delle
linee di indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico;

✔ La Determinazione Dirigenziale del Direttore Municipi n. 1200 del 20 giugno 2019 che definisce la
procedura per  la  concessione degli  spazi  scolastici  in  orario extrascolastico in  attuazione della
deliberazione della G.C. 979/2019;

✔ La  Determinazione  Dirigenziale  del  Direttore  Municipi  n.  1321  del  20  febbraio  2020  di
aggiornamento della predetta procedura;

✔ La Deliberazione della Giunta di Municipio 4 n. 88 del 18 maggio 2023 di approvazione degli
indirizzi  specifici  per  la  concessione  in  uso  in  orario  extrascolastico  di  spazi  scolastici  per  le
concessioni annuali per attività a carattere continuativo;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 4226 del 19 maggio 2023 avente ad oggetto: "Avviso per la
concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a carattere
continuativo  in  orario  extrascolastico  durante  l'a.s.  2023/2024.  Approvazione  dello  schema
dell'avviso pubblico per la pubblicazione.";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 7313 del 4 settembre 2023 avente ad oggetto: "Avviso per la
concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di attività a carattere
continuativo  in  orario  extrascolastico  durante  l'a.s.  2023/2024.  Riapertura  dei  termini  per  la

2



presentazione delle domande.";

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi;

PRESUPPOSTO

• che la Giunta di Municipio 4, con deliberazione n. 88 del 18 maggio 2023, ha approvato gli indirizzi
specifici per la concessione in uso in orario extrascolastico di spazi scolastici per le concessioni annuali
per attività a carattere continuativo; 

• che con la determinazione dirigenziale n. 4226 del 19 maggio 2023 è stata disposta la pubblicazione
dell'avviso per  la  concessione in  uso degli  spazi  scolastici  del  Municipio 4 per  la  realizzazione di
attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2023/2024;

• in  esito  della  procedura  pubblica  e  in  base  ai  parametri  previsti  dall'Avviso,  è  stata  stilata  una
graduatoria per ciascuno degli spazi disponibili, come da determinazione dirigenziale n. 5382 del 21
giugno 2023;

• al  termine  del  perfezionamento  delle  concessioni,  derivanti  dalla  sopra  indicata  determinazione
dirigenziale, sono rimasti disponibili alcuni spazi scolastici così come riportati nell’elenco aggiornato in
data  31  agosto  2023,  allegato  alla  determina  dirigenziale  n.  7313 del  4  settembre  2023 avente  ad
oggetto: "Avviso per la concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la realizzazione di
attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2023/2024. Riapertura dei termini
per la presentazione delle domande".

CONSIDERATO CHE

• entro la scadenza del 20 settembre 2023 prevista dal suddetto Avviso sono pervenute n. 19 domande, di
cui 3 ritenute non ammissibili ai  sensi dell'art. 3 dell'Avviso, come da prospetto (Allegato 1), parte
integrante del presente provvedimento;

• si è quindi proceduto ad esaminare le proposte pervenute e ad applicare i parametri di cui all'art. 5
dell'Avviso nel caso di più domande per uno stesso spazio scolastico relative a uno stesso periodo di
erogazione del servizio costituito da settimane in tutto o in parte coincidenti.

DATO ATTO CHE

• con riferimento  al  parametro  a  (soggetti  che  abbiano rinunciato  in  corso  d'anno a  concessioni  già
stipulate di spazi),  si è considerata valida solo l'opzione "no" dato che, da verifiche effettuate dagli
uffici, tale circostanza non si è effettivamente verificata nel corso del precedente anno scolastico; di
conseguenza il criterio non è stato preso in considerazione per la valutazione di priorità;

• con riferimento al  parametro b (la  concessione ha avuto buon esito?),  si  è  considerata  valida solo
l'opzione  "no"  dato  che  tale  circostanza  non  si  è  effettivamente  verificata  per  il  precedente  anno
scolastico, tranne che per un solo operatore così come indicato nelle relative note; di conseguenza il
criterio non è stato preso in considerazione per la valutazione di priorità eccetto per il caso citato;

• con riferimento al parametro d (il richiedente ha ottenuto la concessione di uno spazio venuta meno
perché lo  spazio si  è  reso indisponibile?)  si  è  considerata  valida solo l'opzione "no" dato che tale
circostanza non si è effettivamente verificata nel corso del precedente anno scolastico; di conseguenza il
criterio non è stato preso in considerazione per la valutazione di priorità;

• con riferimento al parametro e (il richiedente è un Ente del Terzo Settore che svolge da Statuto attività
sportive di base e motorie?) i dati compilati sono stati convalidati in base alla verifica da parte degli

3



uffici municipali dello Statuto del richiedente;
• con riferimento al parametro f (il richiedente è radicato sul territorio del Municipio 4) i dati compilati

sono stati convalidati in base alla verifica da parte degli uffici municipali;
• in base a tali parametri è stata stilata una graduatoria per ciascuno degli spazi disponibili, come da

allegato (Allegato 2) al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale;
• tutte  le  domande  utilmente  collocate  in  graduatoria  saranno  trasmesse  all'Istituto  scolastico  di

riferimento  secondo  l'ordine  di  priorità  ottenuto  con  l'applicazione  dei  parametri  di  cui  all'art.  5
dell'Avviso;

• l'effettivo  avvio  della  procedura  di  concessione  agli  interessati  è  comunque  subordinato  al  rilascio
dell'assenso da parte da parte dell’autonomia scolastica titolare dello spazio.

DETERMINA

1. di approvare gli esiti dell'Avviso per la concessione in uso degli spazi scolastici del Municipio 4 per la
realizzazione di attività a carattere continuativo in orario extrascolastico durante l'a.s. 2023/2024 come
da prospetti allegati (Allegato 1 e Allegato 2) alla presente determinazione dirigenziale quale parte
integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto che le domande utilmente  collocate  in  graduatoria saranno trasmesse,  per  il  parere  di
competenza, agli Istituti scolastici di riferimento secondo l'ordine di priorità ottenuto con l'applicazione
dei parametri di cui all'art. 5 dell'Avviso;

3. di dare atto che l'effettivo avvio della procedura di concessione agli interessati è comunque subordinato
al rilascio dell'assenso da parte dell’autonomia scolastica titolare dello spazio;

4. di demandare agli uffici del Municipio 4 la comunicazione ai soggetti interessati dell'esito della loro
richiesta di concessione;

5. di  dare  atto  che  con successive  determinazioni  dirigenziali  saranno perfezionate  le  concessioni  in
parola, in base ai pareri rilasciati dagli Istituti scolastici;

6. di dare atto che le richieste in esubero resteranno in lista d’attesa;
7. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano.

IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

4



 

 ALLEGATO 1 – Elenco domande non ammesse 
   

 

 19/09/2023 739896/2023 Gianluca Brambati 
ID62 - Primaria Martinengo - Via Martinengo, 

36 – Palestra – T 
NON AMMESSA 

Non ha presentato la domanda di 
concessione, inoltre lo spazio richiesto 

non era tra quelli disponibili 

 --------- --------- ASD Kaitorikes  NON AMMESSA Non ha inviato la PEC 

 --------- --------- Francesca De Mori  NON AMMESSA Non ha inviato la PEC 

 



ICS
Ragione sociale del 

Richiedente

Sede legale del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta spazio scolastico
Ordine di 

priorità

Giorno/i della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per le 

quali si 

richiede lo 

spazio

b) Il richiedente 

ha rinunciato in 

corso d’anno a 

concessioni già 

stipulate di spazi?

c) La concessione 

ha avuto buon 

esito? Per buon 

esito si intende 

l’assenza delle 

seguenti criticità: 

ritardato 

pagamento 

dell’acconto o del 

saldo del canone 

di concessione 

per l’anno 

scolastico pr...

d) L’attività da 

svolgere nei locali 

scolastici è a 

carattere 

continuativo per 

l’intero anno 

scolastico? 

e) Il richiedente 

ha ottenuto la 

concessione di 

uno spazio venuta 

meno perché lo 

spazio si è reso 

indisponibile?

f) Il richiedente è 

un Ente del Terzo 

Settore che svolge 

da Statuto attività 

sportive di base e 

motorie?

g) Il richiedente è 

radicato sul 

territorio del 

Municipio 4? Per 

radicamento si 

intende: 

domande di 

soggetti con sede 

legale e/o 

operativa sul 

territorio del 

Municipio 4 

oppure domande 

da parte di...

h) che 

l’organizzazione 

svolge attività 

rivolta anche a 

ragazzi con 

disabilità o aventi 

bisogni educativi 

specifici (DSA, 

BES, NAI) o 

soggetti segnalati 

dai servizi 

educativi o 

sociali:

i) il richiedente 

offre attività 

rivolte a bambini 

e bambine, 

ragazzi e ragazze 

e/o prevede 

squadre 

femminili, volte al 

raggiungimento 

della parità di 

genere nello 

sport?

j) il richiedente 

dispone per 

l’anno 2023 di 

un’attestazione 

rilasciata 

dall’Istituto 

scolastico presso 

il quale ha sede lo 

spazio richiesto 

per significative 

esperienze di 

collaborazione 

svolte i...

k) il richiedente, 

per attività 

analoghe a quelle 

per le quali viene 

richiesta la 

concessione, ha 

un’esperienza di 

anni

l) il richiedente 

offre iscrizioni 

gratuite a favore 

di famiglie del 

Municipio 4 in 

condizione di 

fragilità e/o 

povertà educativa 

segnalate dal 

dirigente 

scolastico, dai 

servizi sociali e/o 

dal ri...

m) per le attività 

previste il 

richiedente ha a 

disposizione altri 

spazi nel 

Municipio 4 

idonei?

n) il richiedente 

propone attività 

con finalità 

educative e/o 

culturali rivolte 

alla comunità 

scolastica in tutte 

le sue 

componenti 

(studenti, docenti, 

genitori) e/o che 

favoriscano la 

conoscenza ...

o) il richiedente 

adotta pratiche 

rispettose 

dell’ambiente e 

volte alla 

sostenibilità:

Note Municipio

Calcutta A.S.D. SAN NICOLAO
Via Dalmazia 

11 Milano
1)

ID65 - Secondaria Meda Ferrarin 

- Via Mondolfo, 7 - Palestra - T
1 ["Mercoledì"]

dalle 21,00 

alle 23,00

Allenamento 

squadra di 

Basket

NO SI NO NO NO SI NO SI NO 20 SI NO NO NO

Candia

DAANCE 4FUN 

EVENTI E 

FORMAZIONE

ROZZANO 1)

ID43 - Primaria  Marcello Candia 

- Via Polesine, 12-14 - Aula 

Psicomotricità n.18 (palestrina) - 

T

1 ["Venerdì"]
16,45 - 

17,45

DANZA 

SPORTIVA PER 

BAMBINI

NO SI SI NO SI SI NO SI NO DECENNALE NO SI SI SI

Candia

DAANCE 4FUN 

EVENTI E 

FORMAZIONE

ROZZANO 1)

ID43 - Primaria  Marcello Candia 

- Via Polesine, 12-14 - Aula 

Psicomotricità n.18 (palestrina) - 

T

1 ["Giovedì"]
DALLE 17,00 

ALLE 18,00

DANZA 

SPORTIVA PER 

BAMBINI/E

NO SI SI NO SI SI NO SI NO
DECENNALE 

ESPERIENZA
NO SI SI SI

Cinque Giornate
CIEF MILANO SSD A 

RL

MILANO,VIA 

BRUNO 

CASSINARI 14, 

20148

1)
ID32 - Secondaria  Cipro - Via 

Cipro, 2 - Palestra P.S.1 - T
1

["Martedì","G

iovedì"]

MARTEDI 

16.30/18

GIOVEDI 

16.30/18

MARTEDI:MIN

IBASKET

GIOVEDI:CALC

IO

NO SI SI NO SI SI SI SI SI

ESPERIENZA 

ALMENO 

TRENTENNALE,LA 

SOCIETA' CIEF E' 

RADICATA NEL 

TERRITORIO DA 

QUASI 30 ANNI

SI NO NO NO

Morosini
URANIA BASKET SSD 

A RL 
VIALE CIRENE 9 1)

ID39 - Primaria E. Morosini - B. 

Savoia - Via Morosini, 11-13 - 

Laboratorio Psicomotricità - P2

1 ["Venerdì"]
16.30 - 

17.30

Psicomotricità 

per bambini 

della scuola 

dell'infanzia

NO SI SI NO SI SI SI SI NO OLTRE 20 ANNI SI NO NO SI

Morosini
The English 

Playgroup

Via Turati, 40, 

20121 Milano
3)

ID39 - Primaria E. Morosini - B. 

Savoia - Via Morosini, 11-13 - 

Laboratorio Psicomotricità - P2

2 ["Venerdì"] 16:30-17:30
Lezioni di 

inglese
NO SI SI NO NO SI SI SI NO 10 SI NO NO SI

Morosini

Helios Music 

Management and 

Productions

Via Siile 5, 

Milano
3)

ID39 - Primaria E. Morosini - B. 

Savoia - Via Morosini, 11-13 - 

Laboratorio Psicomotricità - P2

3 ["Venerdì"]

17.00 - 

18.00, se 

possibile in 

raccordo 

con il il 

termine 

dell'orario 

scolastico.

Corsi di 

strumento 

musicale 

(pianoforte, 

chitarra, 

batteria...) e 

canto 

collettivi (max 

4 bambini per 

corso)

NO SI SI NO NO SI SI SI NO Vent'anni SI SI SI SI



ICS
Ragione sociale del 

Richiedente

Sede legale del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta spazio scolastico
Ordine di 

priorità

Giorno/i della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per le 

quali si 

richiede lo 

spazio

b) Il richiedente 

ha rinunciato in 

corso d’anno a 

concessioni già 

stipulate di spazi?

c) La concessione 

ha avuto buon 

esito? Per buon 

esito si intende 

l’assenza delle 

seguenti criticità: 

ritardato 

pagamento 

dell’acconto o del 

saldo del canone 

di concessione 

per l’anno 

scolastico pr...

d) L’attività da 

svolgere nei locali 

scolastici è a 

carattere 

continuativo per 

l’intero anno 

scolastico? 

e) Il richiedente 

ha ottenuto la 

concessione di 

uno spazio venuta 

meno perché lo 

spazio si è reso 

indisponibile?

f) Il richiedente è 

un Ente del Terzo 

Settore che svolge 

da Statuto attività 

sportive di base e 

motorie?

g) Il richiedente è 

radicato sul 

territorio del 

Municipio 4? Per 

radicamento si 

intende: 

domande di 

soggetti con sede 

legale e/o 

operativa sul 

territorio del 

Municipio 4 

oppure domande 

da parte di...

h) che 

l’organizzazione 

svolge attività 

rivolta anche a 

ragazzi con 

disabilità o aventi 

bisogni educativi 

specifici (DSA, 

BES, NAI) o 

soggetti segnalati 

dai servizi 

educativi o 

sociali:

i) il richiedente 

offre attività 

rivolte a bambini 

e bambine, 

ragazzi e ragazze 

e/o prevede 

squadre 

femminili, volte al 

raggiungimento 

della parità di 

genere nello 

sport?

j) il richiedente 

dispone per 

l’anno 2023 di 

un’attestazione 

rilasciata 

dall’Istituto 

scolastico presso 

il quale ha sede lo 

spazio richiesto 

per significative 

esperienze di 

collaborazione 

svolte i...

k) il richiedente, 

per attività 

analoghe a quelle 

per le quali viene 

richiesta la 

concessione, ha 

un’esperienza di 

anni

l) il richiedente 

offre iscrizioni 

gratuite a favore 

di famiglie del 

Municipio 4 in 

condizione di 

fragilità e/o 

povertà educativa 

segnalate dal 

dirigente 

scolastico, dai 

servizi sociali e/o 

dal ri...

m) per le attività 

previste il 

richiedente ha a 

disposizione altri 

spazi nel 

Municipio 4 

idonei?

n) il richiedente 

propone attività 

con finalità 

educative e/o 

culturali rivolte 

alla comunità 

scolastica in tutte 

le sue 

componenti 

(studenti, docenti, 

genitori) e/o che 

favoriscano la 

conoscenza ...

o) il richiedente 

adotta pratiche 

rispettose 

dell’ambiente e 

volte alla 

sostenibilità:

Note Municipio

Morosini

CEM TORRICELLI 

LOMBARDINI V14 

SSD arl

MILANO, V.LE 

RESTELLI 3
1)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

1
["Lunedì","Ve

nerdì"]

Dalle ore 

17.00 alle 

ore 22.30

Corsi di 

avviamento 

allo sport 

della pallavolo 

e allenamenti 

squadre 

giovanili

NO SI SI NO SI SI SI SI SI OLTRE 45 SI NO SI SI

Morosini
URANIA BASKET SSD 

A RL
VIALE CIRENE 9 1)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

2

["Lunedì","M

ercoledì","Ve

nerdì","Sabat

o"]

LUNEDÌ 

17.00-21.00

MERCOLEDÌ 

17.00-17.30 

E 20.30-

22.30

VENERDÌ 

17.00-21.00 

SABATO 

14.00-19.00 

MICROBASKET 

E MINIBASKET 
NO SI SI NO SI SI SI SI NO OLTRE 20 ANNI SI NO NO SI

Morosini Primavera2005 asd

via Monte 

Peralba 15 , 

20138 Milano 

1)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

3

["Lunedì","M

ercoledì","Ve

nerdì","Sabat

o"]

Sabato 

15:00-18:00

Lunedì 

20:30-22:30 

oppure in 

alternativa

Mercoledì 

20:30-22:30 

o

Venerdì 

20:30-22:30

Baskin (Basket 

inclusivo 

over15 anni 

m/f 

diversamente 

abili ) 

Pallacanestro 

CSI

Pallavolo 

Open Mista 

m/f CSI

NO SI SI NO SI SI SI SI NO 18 SI NO SI SI

Morosini ASD San Pio V
Via Lattanzio 

60
1)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

4

["Lunedì","Ve

nerdì","Merc

oledì","Sabat

o"]

Lunedì e 

Venerdì 

dalle 18 alle 

22:30

Mercoledì 

dalle 20:30 

alle 22:30

Sabato dalle 

14:00 alle 

18:00

Pallavolo 

FIPAV
NO SI SI NO NO SI SI SI NO 15 SI SI SI SI

modificata indicazione per 

criterio f) rispetto a quanto 

compilato dal proponente in 

base agli esiti della verifica 

degli uffici

Morosini

Helios Music 

Management and 

Productions

Via Sile 5, 

Milano
3)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

5

["Lunedì","M

artedì","Merc

oledì","Giove

dì","Venerdì"]

17.00-

18.00, se 

possibile in 

raccordo 

con l'orario 

scolastico.

Corsi di 

strumento 

musicale 

(pianoforte, 

chitarra, 

batteria...) e 

canto 

collettivi (max 

4 bambini per 

corso)

NO SI SI NO NO SI SI SI NO Vent'anni SI SI SI SI

Morosini
CIEF MILANO SSD 

ARL

VIA BRUNO 

CASSINARI 14 

MILANO

1)

ID61 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - 

Palestra - T

6 ["Venerdì"]
16.30 - 

18.00
minibasket NO SI SI NO SI SI SI SI SI 40 SI SI SI NO già assegnatario di 10 spazi

Morosini
JCS LANGUAGE 

SERVICES SRLS

VIA NAUSICA 

19
3)

ID79 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - Aula 

153 - T

1

["Lunedì","M

artedì","Merc

oledì","Giove

dì","Venerdì"]

fascia 

pomeridian

a 

Attività 

linguistiche (in 

inglese) volte 

alla riflessione 

e discussione 

tra pari, in 

ambienti extra-

scolastici. 

Laboratori di 

discussione, 

dibattito, 

NO SI SI NO NO NO SI NO NO 3 SI NO SI SI



ICS
Ragione sociale del 

Richiedente

Sede legale del 

Richiedente

a) Il 

richiedente 

rientra in 

una delle 

seguenti 

tipologie:

Scelta spazio scolastico
Ordine di 

priorità

Giorno/i della 

settimana 

richiesto/i

Orario

Attività per le 

quali si 

richiede lo 

spazio

b) Il richiedente 

ha rinunciato in 

corso d’anno a 

concessioni già 

stipulate di spazi?

c) La concessione 

ha avuto buon 

esito? Per buon 

esito si intende 

l’assenza delle 

seguenti criticità: 

ritardato 

pagamento 

dell’acconto o del 

saldo del canone 

di concessione 

per l’anno 

scolastico pr...

d) L’attività da 

svolgere nei locali 

scolastici è a 

carattere 

continuativo per 

l’intero anno 

scolastico? 

e) Il richiedente 

ha ottenuto la 

concessione di 

uno spazio venuta 

meno perché lo 

spazio si è reso 

indisponibile?

f) Il richiedente è 

un Ente del Terzo 

Settore che svolge 

da Statuto attività 

sportive di base e 

motorie?

g) Il richiedente è 

radicato sul 

territorio del 

Municipio 4? Per 

radicamento si 

intende: 

domande di 

soggetti con sede 

legale e/o 

operativa sul 

territorio del 

Municipio 4 

oppure domande 

da parte di...

h) che 

l’organizzazione 

svolge attività 

rivolta anche a 

ragazzi con 

disabilità o aventi 

bisogni educativi 

specifici (DSA, 

BES, NAI) o 

soggetti segnalati 

dai servizi 

educativi o 

sociali:

i) il richiedente 

offre attività 

rivolte a bambini 

e bambine, 

ragazzi e ragazze 

e/o prevede 

squadre 

femminili, volte al 

raggiungimento 

della parità di 

genere nello 

sport?

j) il richiedente 

dispone per 

l’anno 2023 di 

un’attestazione 

rilasciata 

dall’Istituto 

scolastico presso 

il quale ha sede lo 

spazio richiesto 

per significative 

esperienze di 

collaborazione 

svolte i...

k) il richiedente, 

per attività 

analoghe a quelle 

per le quali viene 

richiesta la 

concessione, ha 

un’esperienza di 

anni

l) il richiedente 

offre iscrizioni 

gratuite a favore 

di famiglie del 

Municipio 4 in 

condizione di 

fragilità e/o 

povertà educativa 

segnalate dal 

dirigente 

scolastico, dai 

servizi sociali e/o 

dal ri...

m) per le attività 

previste il 

richiedente ha a 

disposizione altri 

spazi nel 

Municipio 4 

idonei?

n) il richiedente 

propone attività 

con finalità 

educative e/o 

culturali rivolte 

alla comunità 

scolastica in tutte 

le sue 

componenti 

(studenti, docenti, 

genitori) e/o che 

favoriscano la 

conoscenza ...

o) il richiedente 

adotta pratiche 

rispettose 

dell’ambiente e 

volte alla 

sostenibilità:

Note Municipio

Morosini

Helios Music 

Management and 

Productions

Via Sile 5, 

Milano
3)

ID80 - Secondaria Carmelita 

Manara - Via Bezzecca, 18 - Aula 

157 - T

1

["Lunedì","M

artedì","Merc

oledì","Giove

dì","Venerdì"]

17.00-

18.00, se 

possibile in 

raccordo 

con il 

termine 

dell'orario 

scolastico

Corsi di 

strumento  

(pianoforte, 

chitarra, 

batteria...) e 

canto 

moderno (max 

4 bambini per 

corso)

NO SI SI NO NO SI SI SI NO Vent'anni SI SI SI SI

Sottocorno
JCS LANGUAGE 

SERVICES SRLS

VIA NAUSICA 

19 
3)

ID00 - Primaria Pasquale 

Sottocorno - Via Monte Piana, 

11 - Aula didattica -

1

["Martedì","

Mercoledì","

Giovedì","Ven

erdì"]

fascia 

pomeridian

a 

Laboratori 

linguistici e 

creativi (lingua 

inglese). 

Attività 

creative e 

artistiche in 

lingua inglese, 

con docenti 

bilingue ed 

esperti 

NO SI SI NO NO NO SI NO NO 3 SI NO SI SI


		2023-10-06T11:23:11+0200
	GIOVANNI CAMPANA




